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1. Ablaugearbeiten

Möbel Bierlack Öllack 

Kleiderschrank, 1-türig ab 120 € ab 140 € 

Kleiderschrank, 2-türig ab 140 € ab 160 € 

Brandschrank, 3-teilig ab 170 € ab 190 € 

Küchenschrank, 2-teilig ab 150 € ab 180 € 

Vertiko, ohne Aufsatz ab 110 € ab 130 € 

Kommode, normale Größe ab 90 € ab 110 € 

Tisch, normale Größe ab 80 € ab 110 € 

Stuhl, normale Größe ab 40 € ab 60 € 

Nachtschrank, ohne Aufsatz ab 40 € ab 60 € 

Bett, 4 Teile  ab 80 € ab 110 € 

 Die Preise für Truhen, Schreibtische, Sekretäre und andere Möbel 
 orientieren sich an den angegebenen Preisen (Berechnung nach Größe). 
 Zuschläge für Übergrößen und bei Mehrfachlackierungen sind möglich.  

Bauteile (Türen, Fensterläden etc.) 

Zimmertüren Aufmaß Ansichtsfläche, je qm ab 30 € 

Haustüren Aufmaß Ansichtsfläche, je qm ab 35 € 

Fensterläden Aufmaß Ansichtsfläche, je qm ab 30 € 

Fensterflügel Aufmaß Ansichtsfläche, je qm ab 25 € 

Metallzäune Aufmaß Ansichtsfläche, je qm ab 35 € 

Stahlheizkörper Aufmaß Heizfläche, je qm ab 35 € 

Gußheizkörper Aufmaß Heizfläche, je qm ab 45 € 

Sockelleisten  per Meter ab 15 € 

Fenster: jeder Flügel wird separat berechnet, Glasfläche auch.  
Zuschläge für Übergrößen und Mehrfachlackierungen siehe oben. 
Für Zusatzarbeiten wie Beschläge abbauen, Türen ausbauen etc. vor dem Entlacken 
erfolgt gesonderte Berechnung. Preise für Zusatzarbeiten (Handablaugen) 
bei nicht verseifbaren Lacken (z.B. Acryl-, Pur- oder 2-Komponenten-Lacke) nach Vereinbarung. 

2. Neutralisation
Neutralisationsarbeiten werden mit einem Zuschlag von 20% auf den vereinbarten Preis für die 
Ablaugearbeiten berechnet. 

3. Glasgriess-strahlarbeiten
Die Preise für die Entlackung durch Glasgrieß-Strahlen (bei Furnier und Edelhölzern) 
werden nach Strahlprobe einzeln vereinbart. Einen guten Richtwert haben Sie, wenn Sie den 
entsprechenden Preis für das Ablaugen verdoppeln. 

4. Holzschädlingsbekämpfung

Kleiderschränke ab 100 € 

Küchenschränke ab 120 € 

Vertikos, Kommoden  ab 70 € 

Tische ab 70 € 

Stühle, Nachtschränke, sonstige Kleinmöbel ab 25 € 

Sonstige Preise und Mengenrabatt auf Anfrage. 


